
 

 
COMUNE DI MONTE PORZIO 

Provincia di Pesaro-Urbino 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 3 
 
 

ORDINANZA 
 

N. 2 DEL 06-02-2026 
 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: CHIUSURA CAMPO SPORTIVO IN ERBA NATURALE PRESSO IL 
CENTRO SPORTIVO POLIFUNZIONALE "OLIMPIA" IN MONTE 
PORZIO (PU) DAL 06 FEBBRAIO 2026 AL 13 FEBBARIO 2026. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
CONSIDERATO il periodo climatico tra fine gennaio ed inizi febbraio 2026 caratterizzato da 
costanti piogge a volte con caratteristiche di elevata portata; 
 
PRESO ATTO che tali situazioni metereologiche hanno reso di fatto impossibile la fruizione 
dei campi da calcio che risultano fradici e pericolosi per gli utenti, oltre che soggetti a 
potenziali danni  in caso d’uso in tali condizioni; 
 
RITENUTO opportuno, a tutela dell’incolumità dei cittadini e avventori degli impianti sportivi, 
DISPORRE, per il periodo dal 06 febbraio 2026 al 13 febbraio 2026, la chiusura del campo 
sportivo in erba naturale presso l’impianto sportivo Centro Polivalente “OLIMPIA” sito in via 
Risorgimento n. 4 in Monte Porzio, per impraticabilità dello stesso e potenziale rischio per gli 
avventori dell’impianto medesimo; 
 
VISTO il Testo Unico degli EE.LL. 267/2000 artt. 50 e 54; 
 
 

ORDINA 
 

 
1. La chiusura del campo sportivo in erba naturale presso l’impianto sportivo Centro 

Polivalente “OLIMPIA” sito in via Risorgimento n. 4 in Monte Porzio, per impraticabilità 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
e
 
P
o
r
z
i
o
 
(
P
U
)
,
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
0
0
0
1
0
9
2
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
6



Ordinanza SINDACO n.2 del 06-02-2026 COMUNE DI MONTE PORZIO 
 

Pag. 2 

dello stesso e potenziale rischio per gli avventori dell’impianto medesimo, per il periodo 
06 febbraio 2026 al 13 febbraio 2026; 

 
2. Di trasmettere il presente provvedimento al gestore dell’impianto sportivo Centro 

Polivalente “OLIMPIA” sito in via Risorgimento n. 4 in Monte Porzio; 
 

3. Di trasmettere altresì la presente ordinanza ai Responsabili delle Forze dell’Ordine e al 
Comando della Polizia Locale dell’Unione dei Comuni “Media Valcesano”; 

 
4. La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line comunale dandone la massima 

diffusione del contenuto anche attraverso il sito istituzionale del Comune di Monte 
Porzio. 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

IL SINDACO 
 Marco Moscatelli 

 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
e
 
P
o
r
z
i
o
 
(
P
U
)
,
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
0
0
0
1
0
9
2
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
6


